In nomine Domini Ihesu Christi amen. Maiorum et superio-
rum nostrorum uestigiis inherentes, qui ea que ab antiquo fuerant 
instituta ex causis euidentissimis suadente utilitate duxerunt in 
melius reformanda, idcirco nos Petrus, Dei gratia episcopus, et 
vniuersum Capitulum Gerundense, considerantes quod aliqua erant 
in Gerundensi ecclesia officia que hactenus per seculares personas 
consueuerunt gubernari, que quidem persone modicum fructum 
ipsi ecclesie afferebant, nec ipsorum communicacio personis ec-
clesiasticis vtilis existebat, ad honorem Dei omnipotentis et beate 
Marie gloriose virginis eius matrem, in cuius honorem et laudem 
Gerundensis ecclesia fundata dinoscitur, et ad augmentum cultus 
diuini, quem desideramus augeri, et ad quietum et bonum statum 
ecclesie supradicte et ad salutis animarum fidelium incrementum, 
frequenti ac diligenti deliberacione et tractatu prehabitis,a statuimus 
ac eciam ordinamus quod officia porteriorum, coqui, reffectorarii 
et dormitorarii sint in posterum beneficia ecclesiastica in ecclesia 
Gerundensi. Que quidem beneficia post mortem seu renuncia-
cionem dicta officia nunc tenencium sub infrascripto tenore per 
nos et successores nostros perpetuo duximus ordinanda in nostro 
Capitulo generali. 

Ordinamus insuper et etiam statuimus quod tenens locum 
reffectorarii sit clericus et vocetur reffectorarius, et habeat facere 
omnia onera antiquitus ipsi officio imposita et etiam consueta, 
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necnon et panem gratis omnibus recipientibus in canonica talliare 
et denarios vini qui nunc dantur dare, et qui pro tempore etiam 
dabuntur. Cuius beneficii collacio spectet semper ad dominum 
episcopum Gerundensem, prout antea spectabat. 

Item idem et per omnia ordinamus et statuimus de officio 
dormitorarii, et collacio ipsius beneficii dormitorarii ad dominum 
episcopum Gerundensem spectet semper. Predicti autem clerici 
qui predicta beneficia refectorii (sic) et dormitorarii obtinebunt, 
celebrent et teneantur celebrare in altare beati Vincencii martiris, 
sito in capella quam nos dictus episcopus hedifficari facimus. 

Item statuimus et ordinamus quod officium porte quod nunc 
tenet Guillemus Petri Coffini, qui dicitur portarius maior, et offi-
cium porte quod nunc tenet Petrus Valesii, qui dicitur portarius 
Capituli, sint ex nunc vnite (sic) et sint vnum beneficium cum 
vacabunt, et cum altera ipsarum portarum prius vacabit, conferatur 
clerico sufficienti et idoneo per dictum episcopum et Capitulum 
Gerundense, nullo absente vocato nec etiam expectato, cum ad hoc 
nullus consueuerit euocari seu etiam expectari, et teneatur cleri-
cus qui portam, quam nunc tenet dictus Guillemus Petri Coffini, 
obtinuerit aliam expectando omnia onera et seruicia facere que 
dicta porta antiquitus faciebat, et cum altera porta vacauerit, non 
possit alteri conferri, imo ipso facto intelligatur porte que primo 
sic collata fuerit per dominum episcopum et Capitulum esse vnita; 
qui clericus, cum assecutus fuerit portam quam tenet dictus Gui-
llemus Petri Coffini, teneatur promoueri ad sacerdocium [f. 61v] 
et facere ea que sibi inferius imponuntur, saluo quod non teneatur 
facere seruicium porte quam tenet Petrus Vallesii, donec dictam 
portam obtineat. Verum cum utramque portam obtinuerit, uocetur 
portarius Capituli et preter alia onera seu seruicia que antiquitus 
ipsis portis fuerunt imposita seu etiam consueta, teneatur onera 
etb seruicia personaliter exercere que inferius annotantur, videlicet 
quod cum Capitulum celebrabitur, quamuis dictam portam Capi-
tuli nondum obtineat, sit continue ad portam Capituli, et teneatur 
ea que fuerint ibi scribenda scribere in libro Capituli, necnon et 
cum instrumenta publica seu alie scripture coram ipsis domino 
episcopo et Capitulo fient in ipso Capitulo, idem clericus teneatur 
predicta diligenter ut fiant per notarios procurare, et si fuerint 
subscribenda per dominum episcopum et Capitulum, per se uel 
per alium ad dominum episcopum et alios de Capitulo deportare 
quousque suum receperit complementum. Si uero prius assecutus 
fuerit portam quam nunc tenet Petrus Vallesii quam aliam maio-
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rem, habeat ius in maiori vacatura, non tamen teneatur promoueri 
ad sacros ordines nec onera ipsius porte maioris subire donec 
ipsam obtineat; habeat tamen subire honus porte minoris sicut 
antea tenebatur.